
1 
 

 

Poz. 250 

UCHWAŁA NR 250/2019 
RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 27 września 2019 r. 

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w 

zakresie nauk o polityce i administracji 

Na podstawie art. 179 ust. 1,2,3 Ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 

1669) w związku z art. 14 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 

naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j.: Dz. U. z 

2017 r. poz. 1789 ze zm., zwanej dalej: ustawa o stopniach i tytule), Rada Wydziału 

Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych postanawia, co następuje: 

§ 1 

Nadaje się stopień doktora habilitowanego nauk społecznych w zakresie nauk 

o polityce i administracji dr Alicji Curanović. 

UZASADNIENIE 

Pani Alicja Curanović legitymuje się stopniem naukowym doktora nauk 

humanistycznych w zakresie nauk o polityce, a jej późniejszy dorobek naukowy plasuje 

się w zakresie badawczym przedmiotowej dyscypliny. Poddano wszechstronnej 

ocenie osiągnięcia naukowo-badawcze w dziedzinie nauk społecznych, współpracę 

międzynarodową oraz dorobek dydaktyczny i popularyzatorski Habilitantki. 

1. W toku procedury wpłynęły trzy – spójne w treści – recenzje opatrzone 

jednoznacznie pozytywnymi konkluzjami. 

2. Osiągnięcia naukowe uzyskane po otrzymaniu stopnia doktora, stanowią znaczny 

wkład Habilitantki w rozwój przedmiotowej dyscypliny i spełniają wymogi określone 

w art. 16. ust. 1 powołanej Ustawy.  

a. Dr Alicja Curanović zgromadziła obszerną wiedzę i doświadczenie 

badawcze w zakresie dyscypliny „nauki o polityce i administracji”. 

b. Dorobek naukowy pod względem ilościowym wykracza ponad 

przyjęte standardy. W sensie jakościowym charakteryzuje się 

wysokim poziomem merytorycznym i metodologicznym, a osiągnięcia 

naukowe cechuje oryginalność.  



2 
 

c. Habilitantka – w opinii Rady Wydziału – posiada wymagane 

kwalifikacje do samodzielnej pracy naukowo-badawczej. 

2. Przedłożony jako główne osiągnięcie naukowe jednotematyczny cykl publikacji 

„Tożsamość jako przesłanka aktywności międzynarodowej na przykładzie 

współczesnej Rosji” spełnia wymagania stawiane rozprawie habilitacyjnej, 

w szczególności zawiera sformułowanie, analizę i rozwiązanie nowego problemu 

naukowego, ważnego dla rozwoju dyscypliny nauki o polityce i administracji. 

3. Habilitantka posiada dorobek popularyzatorski, organizacyjny oraz w zakresie 

szeroko rozumianej współpracy z instytucjami, organizacjami i interesariuszami 

zewnętrznymi. Habilitantka organizowała, uczestniczyła i wygłaszała referaty na 

konferencjach naukowych.  

4. Habilitantka wykazuje wyróżniającą aktywność w dziedzinie dydaktyki.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Dziekan Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych: S.Sulowski 

 


